
31/01/2020 PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-58-de-29-de-janeiro-de-2020-240820441 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/01/2020 | Edição: 22 | Seção: 1 | Página: 118

Órgão: Ministério das Relações Exteriores/Secretaria-Geral das Relações Exteriores/Secretaria de Comunicação e

Cultura/Instituto Rio Branco

PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

Homologação do Resultado Final do Concurso de Admissão à

Carreira de Diplomata de 2019.

O MINISTRO DE ESTADO DAS RELAÇÕES EXTERIORES, no uso das atribuições conferidas pelo

inciso II do § 1º do art. 27 c/c art. 39 do decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, resolve:

Homologar o resultado final do concurso público realizado pelo Instituto Rio Branco para

provimento de cargos da Carreira de Diplomata do quadro de pessoal do Serviço Exterior Brasileiro, de

acordo com o edital de 5 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 8 de julho de 2019.

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO

1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos aprovados na ampla concorrência, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e

classificação final no concurso público.

247102414, Joaquim Pedro Strunck da Silva Pinto, 657.10, 1; 247102290, Taciano Scheidt

Zimmermann, 642.05, 2; 247100720, Luiz Carlos Keppe Nogueira, 641.25, 3; 247107127, Luis Felipe

Yonezawa Fernandes, 641.08, 4; 247102994, Barbara Policeno Pereira, 639.16, 5; 247102344, Rodrigo Lara

Pinto, 638.98, 6; 247100071, Bruno Rolim, 637.28, 7; 247103340, Gabriel Clemente de Oliveira Bellato,

635.31, 8; 247104212, Bruno Berrettini Camponês do Brasil, 631.59, 9; 247106332, Ronney Almeida e Silva

Filho, 631.53, 10; 247104002, Ivan Abdalla Sá Fortes Clavery, 631.22, 11; 247100892, Roman Leon

Gieburowski Neto, 628.15, 12; 247100960, Lawrence Benaventana Póvoas, 624.37, 13; 247107172, Arthur

Lomonaco Beltrame, 620.97, 14; 247105285, João Paulo Melo Nacarate, 620.62, 15; 247101037, Lais Solano

Pereira, 620.50, 16; 247105449, Humberto Mayese Correa, 618.91, 17; 247100264, Andressa Gonçalves

Rangel, 617.88, 18; 247106438, Marco de Rosis Muniz, 608.50, 19; 247104305, Henrique Kenji Kawanami,

606.53, 20; 247102979, Felipe Morelli Rodrigues de Souza, 606.11, 21; 247100984, Matheus da Silva

Almeida Xavier, 603.07, 22; 247102200, André Delgado Freire, 601.53, 23; 247101229, Mário Ernani Saade

Junior, 601.08, 24; 247101018, Acauã Lucas Leotta, 600.67, 25; 247100619, Fabrício Augusto Conte, 600.61,

26; 247101249, Juliane Becker Facco, 599.14, 27; 247103683, Laura da Cunha Louzada, 598.09, 28;

247104767, Camile Viana Leal, 597.70, 29; 247100653, Caio César Gazarini Cristofalo, 597.64, 30; 247104816,

Lucas Thevenard Gomes, 597.62, 31; 247100336, Leo Borges Tavares, 596.36, 32; 247104505, Gabriel

Fernandes Pimenta, 590.83, 33; 247101865, Felipe Rocha Sebben, 588.84, 34; 247101093, Virginia Milanesi

Holanda, 585.29, 35; 247100034, Felipe Pereira, 585.12, 36; 247101613, Victor Thives dos Santos, 583.64, 37;

247100991, Renato de Mendonça Neves, 583.19, 38; 247107622, Dwan Garcez de Oliveira, 582.67, 39;

247101924, Mariana de Almeida Lima, 582.38, 40; 247102930, Lukas Gundel Desconzi, 582.21, 41;

247105179, Jun Miyazaki, 580.90, 42; 247102229, Leonardo dos Santos Avakian, 580.87, 43; 247102133,

Rodrigo Podiacki Barreto de Menezes, 580.80, 44.

1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos aprovados nas vagas reservadas a

pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e

classificação final no concurso público.

247100402, Thayana Stocco do Amaral, 577.14, 1; 247103024, Luciano Neves Cordova, 513.26, 2.

1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos aprovados nas vagas reservadas

conforme a lei nº 12.990/2014, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final e classificação final no concurso público.



31/01/2020 PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-58-de-29-de-janeiro-de-2020-240820441 2/2

247100305, Bruna Verissimo Lima Santos, 607.24, 1; 247100025, Jonathan de Assis Paz Braga,

585.60, 2; 247100492, Carolina Moreira da Costa Oliveira, 575.96, 3; 247107463, Paulo Henrique de Sousa

Cavalcante, 560.51, 4; 247106494, Lucas Sampaio Ataliba, 546.40, 5; 247100718, Erica Cruz e Silva, 545.52,

6; 247106643, João Paulo de Sousa Vieira, 533.17, 7; 247106669, Rodrigo César Bessoni e Silva, 532.74, 8;

247102350, Pedro Mahin Araújo Trindade, 528.62, 9; 247101836, Aline Freitas de Paula e Silva, 515.63, 10.

ERNESTO ARAÚJO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


